Администрация города Шарыпово

Город Шарыпово Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              09.12.2013 г.                                                                         № 303
О внесении изменений и дополнений
в Постановление от 29.09.2010 № 138-П
«Об утверждении долгосрочной городской целевой

программы «Развитие земельно-имущественных

отношений на территории муниципального

образования «город Шарыпово» на 2010-2013 годы»

(в редакции от 29.12.2012 г.  №281)

В соответствии со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации города Шарыпово от 12.09.2008 №1291 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации долгосрочных городских целевых программ» руководствуясь статьёй 37 Устава города Шарыпово,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации города Шарыпово от 29.09.2010 года № 138-П (в редакции от 29.12.2012 г. №281) «Об утверждении долгосрочной городской целевой программы «Развитие земельно-имущественных отношений на территории муниципального образования «город Шарыпово» на 2010-2013 годы» следующие изменения и дополнения:

1.1. Раздел 1 «Паспорт долгосрочной городской целевой программы «Развитие земельно-имущественных отношений на территории муниципального образования «город Шарыпово» на 2010-2013 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 (прилагается).

1.2. «Мероприятия долгосрочной городской целевой программы «Развитие земельно-имущественных отношений на территории муниципального образования «город Шарыпово» на 2010-2013 годы» изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 (прилагается).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на Заместителя Главы города Шарыпово – Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово Шашкова В.В.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению в сети «Интернет» на официальном сайте муниципального образования город Шарыпово Красноярского края.

Глава города Шарыпово                                                                               В.Г. Хохлов
Исполнитель                                                                                        В.В. Шашков
Юридический отдел

Начальник отдела по работе

с обращениями граждан

и управлению документацией                                                            Т.А. Абашева

Приложение 1

к Постановлению

Администрации города Шарыпово

                                                                                        от                        г. №

Раздел 1. ПАСПОРТ ДОЛГОСРОЧНОЙ ГОРОДСКОЙ ЦЕЛЕВОЙ

ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ ЗЕМЕЛЬНО-ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ШАРЫПОВО НА 2010 – 2013 ГОДЫ»

	Наименование программы
	Развитие земельно-имущественных отношений на  территории муниципального образования город Шарыпово на 2010 – 2013 годы

	Основание для
разработки программы
	Постановление Администрации города Шарыпово № 1291 от 12.09.2008 года «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации долгосрочных городских целевых программ» (в ред. от 21.01.2009г. №17;от 02.05.2012 г. № 67)

	Муниципальный  заказчик программы
	Администрация города Шарыпово

	Разработчик программы
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и
земельными отношениями администрации города Шарыпово (КУМИ)

	Главный распорядитель, распорядитель бюджетных средств
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово (КУМИ)

	Цели и задачи программы

	Цель: Развитие имущественно-земельных отношений на территории муниципального образования «город Шарыпово» посредством создания условий для вовлечения в хозяйственный оборот объектов муниципального имущества, повышения эффективности управления и распоряжения муниципальным имуществом
Задачи:

-создание на территории муниципального образования системы кадастра;

- формирование объектов муниципальной собственности.

	Целевые индикаторы и показатели результативности
	1. Доходы от сдачи муниципального имущества (объектов, сооружений, транспорта и земли) в аренду (уровень достижения по годам: фактические поступления: 2010г. – 10794,1 тыс.руб, 2011г. – 14267,7 тыс.руб., 2012г. – 12454,0 тыс.руб, ожидаемые поступления: 2013 г. – 4700,0 тыс.руб).
2. Доходы от реализации имущества (объектов, сооружений, транспорта и земли) находящегося в
муниципальной собственности (уровень достижения по годам: фактические поступления: 2010 г. – 13633,9 тыс.руб, 2011 г. – 13815,9 тыс.руб., 2012 г. – 21991,3 тыс.руб, ожидаемые поступления: 2013 г.– 3600,0 тыс.руб).

	Этапы и срок реализации
программы
	2010 – 2013 годы

	Объемы и источники
финансирования
	Источник финансирования: городской бюджет - 11 481,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2010 году – 500,0 тыс.рублей;

в 2011 году – 5500,0 тыс.рублей;

в 2012 году – 3931,0 тыс.рублей;

в 2013 году – 1550,0 тыс.рублей.

	Ожидаемые конечные  результаты реализации программы в целом и годам реализации
	1. Формирование и постановка на кадастровый учет земельных участков под многоквартирными домами составит: за 2011 год – 75 объектов; 2012 год – 1 объект. Всего 76 объектов.
2. Изготовление технической документации на объекты муниципального имущества, для последующей регистрации прав муниципальной собственности с целью дальнейшего распоряжения, передачи в безвозмездное пользование, оперативное управление, хозяйственное ведение, приватизации муниципального имущества, посредством проведения аукционов. Уровень достижения составит: 2010 год – 14 объектов; 2011 год – 188 объектов; 2012 год – 101 объектов; 2013 год - 65 объектов. Всего 368 объектов.
3. Формирование земельных участков, занимаемых объектами улично-дорожной сети, объектами внешнего
благоустройства, объектами казны, многоквартирными жилыми домами, объектами исторического культурного наследия. Уровень достижения составит: 2010 год – 13 объектов; 2011 год – 139 объектов; 2012 год – 115 объектов; 2013 год - 65 объектов. Всего 332 объекта.
4. Оценка муниципальных объектов имущества для последующего включения в реестр казны и его реализации посредством проведения аукционов, и как результат получение доходов. Уровень достижения составит: 2010 год – 12 объектов; 2011 год – 560 объектов; 2012 год – 131 объект; 2013 год - 130 объектов. Всего 833 объекта.

	Структурное подразделение администрации города, ответственное за реализацию программы
	Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово (КУМИ)

Приложение 2
к Постановлению

Администрации города Шарыпово

                                                                                                                                                             от                            г. №
МЕРОПРИЯТИЯ ДОЛГОСРОЧНОЙ ГОРОДСКОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ

ЗЕМЕЛЬНО-ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ШАРЫПОВО»
НА 2010 - 2013 ГОДЫ"

	N
п/п
	Программные   мероприятия,
обеспечивающие  выполнение   задач
	Код статьи классификации операций гос.управления
	Главные
распорядители

	Объемы финансирования, тыс. руб.
	Ожидаемый  результат
от реализованных программных  мероприятий  (в натуральном выражении) эффект

	Всего,
 В т.ч.
	2010
	2011
	2012
	2013

	1. Создание на территории муниципального образования системы кадастра

	1  .1
	Формирование и постановка на  государственный кадастровый учет земельных участков под многоквартирными домами
	11701137950012500226
	КУМИ
	1050,7

	    0
	1 042,7

	8, 0

	0
	за период 2011-2012гг

 76 объектов

	2. Формирование объектов муниципальной собственности

	2.1
	Изготовление технической документации
на объекты муниципального имущества, для последующей регистрации прав муниципальной собственности с целью дальнейшего распоряжения, передачи в безвозмездное пользование, оперативное управление, хозяйственное ведение, приватизации муниципального имущества, посредством проведения аукционов.
	11701137950012500226

	КУМИ
	6027,8
	200,0

	2 627,8

	2500

	700

	Уровень достижения за период 2010-2013 гг  составит: 2010 год – 14 объектов; 2011 год – 188 объектов; 2012 год – 101 объектов; 2013 - 65 объектов. Общее количество объектов составит 368 объектов.

	2.2
	Формирование земельных участков, занимаемых объектами улично-дорожной сети, объектами внешнего благоустройства, объектами казны, многоквартирными жилыми домами, объектами исторического культурного наследия.
	11701137950012500226

	КУМИ
	2698,8

	200,0

	953,5

	995,3

	550

	Уровень достижения за период 2010-2013 гг

составит: 2010 год – 13 объектов; 2011 год – 139 объектов; 2012 год – 115 объектов. 2013  - 65 объектов. Общее количество объектов составит 332 объекта.

	2.3
	Оценка муниципальных объектов имущества для последующего включения в реестр казны и его реализации посредством проведения аукционов, и как результат получение доходов.
	11701137950012500226

	КУМИ
	1639,1

	100,0

	811,4

	427,7

	300

	Уровень достижения за период 2010-2013 гг  составит: 2010 год – 12 объектов; 2011 год – 560 объектов; 2012 год – 131 объектов; 2013 - 130 объектов.  Общее количество объектов составит 833 объектов

	ИТОГО

	10430,3

	500,0

	4457,3

	3 923,0

	1550

	ВСЕГО

	11481,0

	500,0

	5500,0

	3 931,0

	1550

БЮДЖЕТНАЯ ЗАЯВКА

НА АССИГНОВАНИЯ ИЗ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА ГОРОДА

ДЛЯ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДОЛГОСРОЧНОЙ ГОРОДСКОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ "РАЗВИТИЕ

ЗЕМЕЛЬНО-ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ НА ТЕРРИТОРИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ШАРЫПОВО»
НА 2010 - 2013 ГОДЫ"

	Главный
распорядитель
	Код
экономической
классификации
	Финансовые
   затраты,
предусмотренные на
соответствующий финансовый год, в тыс. руб.
	Объем финансирования, тыс. рублей

	всего на
 2010 -
2013 годы
	в том числе по годам:

	2010
	2011
	2012
	2013

	Объем
финансирования
	Ст. 226
	3931,0
	11481,0
	500,0
	5500
	3931,0
	1550

	Комитет по
управлению
муниципальным
имуществом и
земельными
отношениями
администрации
города
Шарыпово
	Ст. 226
	3931,0
	11481,0
	500,0
	5500
	3931,0
	1550